
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/142/13 

RADY POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 21 lutego 2013 r. 

w sprawie  zasad wydzielania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania w szkołach i placówkach prowadzonych  

przez Powiat Suwalski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759,  

z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, 

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, 

poz. 887, Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 72 ust. 1 i 4 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r.  

Nr 17, poz. 95 Nr 80, poz. 542 Nr 102 poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369,  

Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458,  

Nr 67, poz. 572, Nr 97 poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 205,  

poz. 1206, z 2012 r. poz. 908) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się zasady wydzielania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Suwalski.  

§ 2. 1. W budżecie szkoły (placówki), dla której organem prowadzącym jest Powiat Suwalski, wydziela się 

corocznie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej.  

2. Wysokość środków, o których mowa w ust. 1 nie może być niższa jak 0,3 % rocznego funduszu 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przysługuje nauczycielowi, zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż 1/2 

 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Suwalski, niezależnie od przysługującego nauczycielowi i jego członkom rodziny prawa do ubezpieczenia 

zdrowotnego.  

2. Prawo do pomocy zdrowotnej zachowuje także nauczyciel po przejściu na emeryturę lub rentę.  

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego.  

2. Wysokość jednorazowego zasiłku pieniężnego nie może przekroczyć 35 % wysokości minimalnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty, w najniższej kategorii zaszeregowania, obowiązującej tabeli 

płac.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 marca 2013 r.

Poz. 1685



3. Łączna wysokość pomocy zdrowotnej dla nauczyciela nie może przekroczyć 55 % wysokości 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty, w najniższej kategorii zaszeregowania 

obowiązującej tabeli płac w danym roku budżetowym.  

§ 5. 1. Środkami o których mowa w § 2 ust. 2, zarządza i przyznaje pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 

dyrektor szkoły. Jeżeli wnioskującym jest dyrektor szkoły, (placówki), pomoc zdrowotną przyznaje Starosta 

Suwalski w ramach funduszu, którym dysponuje dyrektor szkoły (placówki).  

2. W celu racjonalnego i jasnego dysponowania funduszem na pomoc zdrowotną nauczycieli, dyrektor 

szkoły (placówki) opracowuje, powołuje komisję i zatwierdza jej regulamin.  

3. Regulamin o którym mowa w ust. 2 nie może być sprzeczny z niniejszą uchwałą.  

§ 6. 1. Do uzyskania pomocy zdrowotnej uprawnieni są nauczyciele, nauczyciele emeryci i renciści 

znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej i korzystający z opieki zdrowotnej lub przewlekle chorzy, którzy:  

1) ponoszą wydatki związane z leczeniem w innej miejscowości z powodu braku odpowiedniej placówki 

służby zdrowia w ich miejscu zamieszkania;  

2) ponoszą wydatki związane z leczeniem w niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej z powodu braku 

odpowiednich placówek publicznych na terenie gminy, w której zamieszkują;  

3) w wyniku długotrwałej lub przewlekłej choroby zmuszeni są przyjmować leki, których koszt zakupu 

przekracza miesięcznie 10 % ich wynagrodzenia zasadniczego albo przyznawanego świadczenia;  

4) ponieśli koszty leczenia rehabilitacyjnego lub zakupu sprzętu;  

5) korzystali lub korzystają z usług pielęgnacyjno-opiekuńczych;  

6) korzystali z usług z zakresu profilaktyki stomatologicznej- ze względów estetycznych lub zdrowotnych;  

7) zakupili szkła korekcyjne lub okulary.  

2. Przez trudną sytuację nauczyciela rozumie się sytuację, w której miesięczny dochód na jednego członka 

rodziny obliczony jest zgodnie z art. 3 pkt 2a ustawy z 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych  

(Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992 z póź. zm.) i nie przekroczył w roku poprzedzającym rok, w którym jest 

przyznawana pomoc zdrowotna, 80 % wysokości minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

mianowanego, z tytułem zawodowym magistra i przygotowaniem pedagogicznym, obowiązującej w roku 

budżetowym, w którym przyznawana jest pomoc.  

3. Wysokość dochodu, o którym mowa w ust. 2 ustala się w oparciu o świadczenie nauczyciela 

o wysokości miesięcznego dochodu na jednego członka rodziny.  

§ 7. Niezależnie od wysokości dochodu pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielom, którzy 

udokumentują zwolnieniem lekarskim długotrwałą chorobę w nieprzerwanym okresie powyżej 30 dni w roku 

kalendarzowym.  

§ 8. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku wraz 

z uzasadnieniem do dyrektora szkoły (placówki) lub do Starosty Suwalskiego w przypadku gdy wnioskodawcą 

jest dyrektor szkoły (placówki). Z wnioskiem o przyznanie zasiłku nauczycielowi może wystąpić opiekun, 

jeżeli nauczyciel nie jest zdolny do podejmowania decyzji w tym zakresie.  

2. Do wniosku nauczyciel jest zobowiązany dołączyć:  

1) zaświadczenie od lekarza prowadzącego lub rodzinnego, o korzystaniu z opieki zdrowotnej,  

2) dokument potwierdzający wysokość poniesionych wydatków, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 2-7 

w postaci faktury VAT lub rachunków imiennych wystawionych na nauczyciela.  

3. Do wniosku, o którym mowa w ust.1 nauczyciel może dołączyć inne dokumenty uzasadniające 

udzielenie pomocy zdrowotnej.  

4. Wnioski w sprawie przyznawania pomocy zdrowotnej należy składać do 15 maja i 15 listopada.  

§ 9. 1. W przypadku powołania komisji o której mowa w § 5 ust 2, dyrektor przed przyznaniem pomocy 

zdrowotnej zapoznaje się z jej opinią.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1685



2. Pierwszeństwo przyznania pomocy zdrowotnej mają nauczyciele, których wysokość miesięcznego 

dochodu netto na jednego członka rodziny jest najniższa a poniesione wydatki związane z korzystaniem opieki 

zdrowotnej są najwyższe.  

§ 10. 1. Dyrektor szkoły (placówki) informuje pisemnie nauczyciela, który złożył wniosek o przyznanie 

pomocy zdrowotnej, o przyznaniu lub odmowie przyznania tej pomocy.  

2. Informacja o odmowie przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielowi powinna zawierać uzasadnienie.  

§ 11. Przyznany nauczycielowi zasiłek pieniężny wypłacany jest na wskazane przez nauczyciela konto 

bankowe lub w kasie szkoły ( placówki).  

§ 12. Traci moc uchwała NR VI/49/07 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 25 maja 2007 r. w sprawie zasad 

wydzielania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli 

emerytów i rencistów, określenie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Suwalski (Dz. Urz. 

Województwa Podlaskiego Nr 138, poz. 1254 oraz z 2008 r. Nr 32, poz. 330).  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

 Przewodniczący Rady 

Sławomir Małachowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1685


		2013-03-29T11:06:19+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




